
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
 15.3. PONEDJELJAK – 7.30 + Ružica Okun, Petar Novosel i rod. Miklobušec           

 16.3. UTORAK – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

 17.3. SRIJEDA – Dan godišnjeg župnog klanjanja 

                          – 7.30 + ob. Hrman Josipa, Kosec Ivana i Lacko Bolte 
                          – 10.00 – 11.00 sati - prilika za sv. ispovijed 
                          – 16.30 – zajedničko klanjanje do svete mise  
                          – 17.00 –  svečana sveta misa – završetak klanjanja 
    + Marija Kurtek god., pokojni roditelji i braća; Štefica Mišak, Anđela Skupnjak, Škec 

Valent; + ob. Mikulić Ivana i Majcen Stjepana; + Domiter Ivica; + Mišak Stjepan god. 
i Katarina; + Skupnjak Cecilija, Florijan i Stjepan, Kuharić Marin; + na slavu Isusovom 
uskrsnuću – za obitelj; + Lazar Vjekoslava i Josip god., Vuković Marija i Slavko; + na 
čast sv. Josipu – za obitelj; + Miatović Kata i Ante; + Mlakar Vladimir god.                                    

 18.3. ČETVRTAK – 7.30 + Lučić Anto, Ivka i Anica 

 19.3. PETAK – Sv. Josip, zaručnik Blažene Djevice Marije – svetkovina 
      – 7.30 + Funtek Franjica i Stanko 
                       – 16.30 – pobožnost križnog puta   
                       – 17.00 – skupna sveta misa: 
    + Josip Magić, Mijo i Dragutin; + Mlakar Vladimir god., Tuđan Petar god., Štefica, Copak Josip; + 

Briški Ivka; + Mišak Branimir; + Vugrinec Josip i obitelj; ob. Skupnjak Josipa; + Josip Vizinger; + 
Mikulić Josip i Viktorija, Mišak Josip i Panić Josip; + Tropšek Josip i Mišak Petar; + Vitković Josip 
god., ob. Kocijan Franje; + Mišak Josip i Marija; + Josip Horvatić i ob. Bistrović; + Martinec Josip, 
Hovatić Josip, Tuđan Josip; + Mišak Josip; + Katica Makšan; + Domiter Tomo god., i roditelji; ob. 
Jagačić Valenta; + Marković Josip i roditelji; + Pavličević Josip, Božica i roditelji; + Hrena Josipa (ž.) 
i Mijo, Ivanka i Pavao Hren; + Lacko Stjepan god., Dragica i sinovi, Domiter Ivica; + sv. Josipu – 
zahvala za obitelj; + Tuđan Josipa (ž.), Tuđan Franjo i Josipa (ž.); + Perši Josip 

 20.3. SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa 

 21.3.   5. KORIZMENA NEDJELJA 
       7.30 – župna sveta misa  
       9.30 + Pavliček Josip, roditelji Mikulić i ob. Pavliček  

    11.00 + Mišak Antun god. i Ana 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 milostinja prošle nedjelje bila je za pomoć ljudima i Crkvi u Bosni i Hercegovini. 
Skupljeno je 3350 kuna. Hvala na odazivu i na učinjenom djelu milosrđa. 

  blagoslov kuća: po najavljenom rasporedu. Od srca hvala svima na gostoprimstvu! 

 župna kateheza: - za prvopričesnike: 3.b razred!: u petak u 14:30 sati; 
                               - za krizmanike: 8.b razred!: u petak u 15:30 sati. 

 u ponedjeljak 22. ožujka od 8:30 sati pohodit ću starije i bolesne po 
kućama: prijave u sakristiji ili preko telefona… 
 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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„Bog je poslao Sina na svijet da se svijet spasi po njemu“. 

(usp. Iv 3,17) 

 4. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 14. ožujka 2021. Godina XIII. Broj 16 (635) 

Prvo čitanje: 2 Ljet 36,14-16,19-23 

Psalam: 137,1-2.3,4-5.6 

Drugo čitanje: Ef 2,4-10 

Evanđelje: Iv 3,14-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

  Poznato nam je da su Izraelci dugo boravili u pustinji i da su mnogo su mrmljali 
protiv Boga i Mojsija. Zato je Bog na njih poslao zmije ljutice koje su ih ujedale i 
mnogi su umrli od smrtonosnog otrova. Kada su napokon shvatili da zbog svojih 
grijeha ispaštaju, pokajali su se i Bog im se smilovao. Naredio je Mojsiju da podigne 
zmiju na koju će pogledati oni koje su ujele zmije i ozdravit će. U evanđelju Četvrte 
nedjelje kroz godinu Isus koristi upravo tu sliku (Iv 3, 14-21). 
  Isus farizeju Nikodemu objašnjava tu simboliku, govori da je ta zmija protulik njegovog 
uzdignuća na drvo križa. Kao što je Mojsije stavio zmiju na stup, tako je i Isus imao biti 
pribijen na križ. Isus je dopustio smrti da ga ugrize te ju je potom prikovao na križ i 
obeskrijepio njezin otrov. Samo on podignuti na križ ostaje jedini znak koji čovjeku može 
vratiti zdravlje u hodu pustinjom zemaljskog života i dati konačno spasenje u nebu.             
  Izraelci su ozdravljali od ugriza pogledavši zmiju, a koliko mi možemo ozdraviti, 
i tjelesno i duševno, ako s vjerom pogledamo na križ na kojem se nalazi sam Bog? 
Ne smijemo mrmljati na sve križeve koje donosi život, nego prigrliti, poput Isusa, 
svoj križ i nositi ga do konca života. Sv. Ivan Pavao II. je rekao da: „Križ čvrsto 
stoji dok se svijet okreće.“ Ma koliko god da se svijet mijenja, koliko god tehnologija 
ide naprijed, Kristova poruka i dalje je aktualna i uvijek je nova, prihvaćati križeve 
svakodnevice pogleda uprta upravo u najsjajniji križ, križ Kristov koji nas jedini 
može voditi kroz život i sačuvati nas za život vječni. 
                    Dominik Hrupek 

Subota, 20.3. – skupna sveta misa: 
+ Zvonko Grediček god., + Anđela Skupnjak, + za zdravlje Anje i za cijelu 

obitelj; + Makšan Stjepan god. i Marija, Vugrinec Božica i Branko; + Novosel 

Branimir, Stanko i Dražen; + Lacko Josip i Božidar; + Skupnjak Cecilija, 

Florijan i Stjepan; + Mlakar Katarina god. Ćiril i Petar; + Vugrinec Đuro, Jerešić 

Katica, Većeslav i roditelji; + Marija Lacko; + Ivan i Mijo Tuđan god., + 

Vitković Marijan god., + Hrman August i Viktorija; + Mišak Josip, Anastazija i 

obitelj; + Majci Božjoj – za sve bolesne; + Sekačić Bartol, Elizabeta i Vjekoslav, 

Mišak Dragutin i Marija, Novosel Dragutin, ob. Mikulić Josipa, Šagi Dragutin, 

Dragica i Nevenka; Tuđan Verica; + Vugrinec Tomo i Terezija i obitelj; + 

Jagačić Petar, Kosec Josip god., Marija, Tomislav god. i Ivan; + Govedić Nikola, 

Kosec Ivan, Borko Stjepan; + Mišak Franjo, Milka i roditelji; + Kelemen Tomo, 

Ana i Anđela; + Gregorić Josip; + Makšan Vjenceslav i roditelji; + Kečkan Ignac 

god. i obitelj; + Marčec Josip; + Tenšić Vjekoslava; + Pomper Zdravko i Foder 

Vladimir, za duše u čistilištu; + Hrman Josip i Milka, Jagačić Mijo; + Višnjić 

Ivan i Petar, Šelek Mirko; + Magić Ivan, Tuđan Ivica, Biserka, Miljenko, braća 

i roditelji Kocijan; + Kobal Đuro god. i Marija, Mišak Agata i ob. Vugrinec; + 

Mikulić Dragutin i Elizabeta god., Jelka i Franjo; + za Anju – za ozdravljenje, 

Stjepan Grozdek; + Roško Josip i obitelj, obitelj Novosel; + Moharić Zvonko i 

roditelji; + Levanić Vinko i Dragica, Roško Petar; + Vincekk Petar, Pavao i 

Anastazija, Novosel Agata; + Višnjić Branko i obitelj; + za Ivu i Anicu god. i 

obitelj; + za Vinka, Tadiju i Maru Marjanović 

 

 

Dan godišnjeg župnog klanjanja - srijeda, 17. ožujka 

Godišnje župno klanjanje jedan je od najvažnijih dana u duhovnom 

životu svake župe. Tog dana pozvani smo u ime vjernika cijele biskupije 

odati dužno poštovanje i iskazati ljubav Isusu koji je među nama prisutan 

u svetoj Euharistiji. U ovom vremenu pandemije, zbog objektivnih 
razloga, možda smo spriječeni redovito dolaziti u crkvu na svetu misu i na 

molitvu. Dan godišnjeg župnog klečanja prilika je da barem na kratko 

dođemo u crkvu i pohodimo Isusa, da kleknemo pred njega, da mu se u 

tišini pomolimo i zahvalimo mu. Poziv je osobito upućen vjeroučenicima, 

prvopričesnicima, krizmanicima, srednjoškolcima i mladima.  

Godišnje župno klanjanje započinje jutarnjom svetom misom u 7.30 

sati nakon koje će cijeli dan biti izložen Presveti oltarski sakrament. 

Ujutro od 10:00 – 11:00 sati bit će prilika za sv. ispovijed. 

U 16:30 sati započet će zajedničko klanjanje koje će završiti 

svečanom svetom misom u 17:00 sati koju će predvoditi preč. mr. 

Anđelko Košćak, biskupski vikar za kler Varaždinske biskupije. 

Dođite i poklonite se Isusu u Presvetom Oltarskom Sakramentu! 

 

 

  

Korizmena duhovna obnova i prilika za svetu ispovijed 

   U tjednu prije Cvjetnice (od ponedjeljka 22.3. do subote 27.3.) u našem 

Istočnovaraždinskom dekanatu održat će se korizmena duhovna obnova. Svakog 

dana u našu župu doći će drugi svećenik iz našeg dekanata te će biti na 

raspolaganju za sakrament sv. ispovijedi i slavit će večernju svetu misu s kratkom 

homilijom. Istovremeno ću i ja ići ispovijedati i slaviti večernju misu u neku od župa 

našeg dekanata. Taj tjedan u našoj župi neće biti jutarnjih svetih misa, osim u 

četvrtak 25. travnja na Svetkovinu Blagovijesti. 

   Svaki dan (osim petka) sveta ispovijed će biti od 17:00 sati (u zimskoj kapeli), 

a u 18:00 sati bit će sveta misa. U petak će ispovijed biti od 16:30 sati, u 17:30 

pobožnost križnog puta, a u 18:00 sati sveta misa. 

U ponedjeljak će ispovijedati i misu slaviti: vlč. Ivan Žmegač; u utorak preč. Stjepan 

Najman; u srijedu vlč. Petar Golub; u četvrtak vlč. Josip Vidović; u petak vlč. Tihomir Kosec 

i u subotu vlč. Zoran Gložinić. Po potrebi, svećenici će ispovijedati i poslije svete mise.  

Iskoristimo priliku, napravimo dobar ispit savjesti i skrušenom i valjanom 

ispovijedi pripremimo se za Veliki Tjedan i za skoro slavlje Uskrsa! 

vlč. Hrvoje 

 


